КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

Огарева ул., д. 6, Волгоград, 400074.  Тел. (8442) 30-86-00. Факс (8442) 30-86-87. E-mail: education@volganet.ru

От____________№ ___________________

на № _________ от ___________________

Руководителям органов,
осуществляющих управление
в сфере образования муниципальных
районов и городских округов
Волгоградской области
(по списку)

Уважаемые коллеги!

В целях обеспечения безопасности и недопущения гибели детей на водных
объектах Волгоградской области в период майских праздников и предстоящих
летних каникул комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области рекомендует принять исчерпывающие меры по реализации
профилактических мероприятий следующей направленности:

- провести разъяснительную работу с учащимися по вопросу соблюдения
правил поведения на водоёмах, в том числе в рамках Всероссийского открытого
урока по основам безопасности жизнедеятельности населения, посвященного
празднованию Дня Победы;

- организовать в родительских аудиториях разъяснительную работу об
исключении бесконтрольного пребывания несовершеннолетних на водных объектах
и обеспечении безопасности детей;

- обеспечить дополнительную занятость учащихся в праздничные дни.
В ходе проведения разъяснительной и профилактической работы просим

Вас привлекать представителей Волгоградской областной организации
"Всероссийское общество спасения на водах" (ВОСВОД), спасателей
государственного казённого учреждения "Аварийно-спасательная служба
Волгоградской области" и муниципального учреждения "Служба спасения
Волгограда".

Информацию о проведенной работе просим Вас направить в адрес
Облкомобразования (o_leonova@volganet.ru) в соответствии с прилагаемой формой
в срок до 20.05.2024.

Заместитель председателя комитета                                                            М.А. Тетерук

Леонова Ольга Геннадьевна
(8442) 30-86-55